208 20 Oct. 1345. Sir William Gylney, vicar of the church of Sutton, appropriated to the cathedral of Salisbury, appeared in chapter and complained that the chancel of his church was 'debilis valde et ruinosus.' 'Et andem ita obtinuit secum gracie agi per dictos locum tenentem et capitulum

⁸ Pointing hand in l.-hand margin.

⁹ The entry is headed: 'Tradicio molendini de Bedewynd'.

quod iidem concesserunt eidem vicario de gracia eorum quinquaginta solidos debere sibi allocari in proxima solucione ipsius vicarii de pensione per eum solvenda communario Sar', racione vicarie sue predicte, ad et in subsidium dicti vicarii quoad reparacionem seu construccionem cancelli predicti per ipsum vicarium, prout ad hoc et aliunde tenetur ex debito vicarie sue, sicuti sibi tunc fuerat recitatum, reparand' et construend'. Et ipse vicarius obligationem huiusmodi et voluntatem dictorum dominorum locum tenentis et capituli de gracia eorundem, ut premittitur, sibi factam, gratanter et in forma predicta tunc ibidem admisit'. Present: Mm. Ralph de Querendon, sub-dean, Thomas de Luco, James de Havont and John de Sar', canons and notaries public, Mm. John de Kirkeby, locum tenens, Elias de Sancto Albano, chancellor, the sub-dean, Robert de Worth, John de Whytecherche, Sir John de Langebergh, Mm. Thomas de Bokton, James de Havont and John de Sar' constituted the chapter. There is added the following note: 'Hoc est factum M. Jacobi Havont', canonici supradicti, eo quod ego Johannes de Hemyngby notarius capituli prelibati non fui tunc presens.'

209 8 Ap. 1346. M. John de Kirkeby, archdeacon of Dorset, 'pro tribunali sedens, dixit et asseruit se non posse nec velle ulterius occupare officium tenentis locum decani; et statim postea ibidem prefatus magister Johannes de Kirkeby officio tenentis locum decani palam et expresse renunciavit.' Present: Mm. Elias de Sancto Albano, chancellor, Robert de Luffenham, archdeacon of Salisbury, Ralph de Querendon, sub-dean, Sir John de Langebergh, Mm. Richard de Chaddeslegh, Richard de Thurmerton, William de Selton, Robert de Worth, James de Havonte and John de Sar'.

210 [fo. 48]¹ 6 Jan. 1339. M. Thomas de Luco, prebendary of Nutherbury and Beymynstre, petitioned for, and was granted the status of 'plenus canonicus et residenciarius,' 'ad communas, distribuciones et omnia alia jura plenis canonicis et residenciariis' . . . 'juxta statuta et consuetudines ecclesie debita et distribuenda.' Present: R. de Loffenham, archdeacon of Salisbury and locum tenens, N. de la Wyle, precentor, R. de Ayermyne, chancellor, T. de Hotot, archdeacon of Dorset, W. Weyfyle, J. de Langeborgh, J. de Ripariis, E. de Sancto Albano, W. de Salton', T. de Bocton and J. de Sar'.²

211 3 Mar. 1340. Sir Walter de Weyfyle asked for a loan from the chapter of £20, to run for a year from Michaelmas next. 'Et tunc fideliter promisit dictas xx libras ecclesie et capitulo sine dilacione aliquali restituere et satisfacere, et easdem dicto capitulo numerare.' Present: R. de Loffenham, archdeacon of Salisbury and locum tenens, John de Kyrkeby, archdeacon of Dorset, J. de Langeborgh, T. de Luco, E. de Sancto Albano, W. de Crawthorne, T. de Bocton and J. Sar'. 'Et memorandum quod xiiij Kalendas Marcii [16 Feb.] A.D. 1344 dominus Walterus Wyvyle, thesaurarius predictus, solvit

¹ In the top r.-hand corner of the folio is the note: 'Quaternus sextus'.

² 'canonicum et residenciarium ad communas' and 'statuta' underlined in text. At top of folio: 'de pleno residenciario'.

in domo capitulari Sar' viginti libras de quibus supra fit mencio, et obtinuit acquietanciam de eisdem sub sigillo capituli. Presentibus: dominis locum tenente decani dicte ecclesie Sar' et capitulo ejusdem loci.³

212 6 Mar. 1340. *Protestation of Sir Walter de Weyfyle concerning the farm of Brembelschawe.* Acta in domo capitulari ecclesie cathedralis Sar' constitutus personaliter coram venerabilibus et discretis viris magistris R. de Loffenham, archidiacono Sar', R. de Ayermynne, cancellario, Johanne de Kyrkeby, archidiacono Dorset', J. de Langeborgh, R. de Baldoc, T. de Luco, E. de Sancto Albano, W. de Crawthorne, T. de Bocton et J. Sar', canonicis dicte cathedralis ecclesie Sar' tunc ibidem more solito capitulum celebrantibus, discretus vir dominus Walterus de Weyfyle, ejusdem ecclesie canonicus, et firmarius firme de Brembelschawe in eadem per assignacionem capituli Sar', asserens dictam firmam de Brembelschawe litigiosam, et causam ejusdem ut credit pendentem in curia Romana inter magistros Radulphum de Queryngdon ex parte una et J. Sar' canonicos ejusdem ecclesie ex parte altera, et ea occasione protestebatur tunc ibidem palam, publice et expresse, quod sumptus expensas colendo et seminando terras dicte firme, necnon alias expensas necessarias circa dictam firmam apponendas non apponeret nisi tamen caveret de indemnitate ipsius Walteri, et de interesse prefati magistri Radulphi de Queryngdon si ipsum Radulphum contingat via juris dictam firmam tamquam sibi debitam qualitercumque evincere. Super quibus, habita aliquali deliberacione inter prenominatos canonicos fuit deliberatum et concordatum ac concessum domino Waltero predicto, quod in omnem eventum dictum capitulum prefatum dominum Walterum de sumptibus, expensis et misis circa dictam firmam apposis apponendis per eundem, ac de interesse quocumque sepedicti Radulphi de Queryngdon indemnem custodiret et servaret, et hoc facere promisit, et quilibet eorum per se promisit. Data in loco suprascripto vj die mensis Marcii A.D. 1339. Testibus prenominatis.

213 11 Oct. 1340. It was agreed in chapter that E. de Sancto Albano, communar, 'solveret domino W. de Wyvile, tesaurario, expensas et sumptus per eum impositos, collendo et seminando terras de Brembelschawe, juxta computum auditum et allocatum per discretos viros J. de Kyrkeby et T. de Bocton', juxta promissionem dicto domino Waltero superius per capitulum factam.' Present: Mm. R. de Luffenham, locum tenens, N. de la Wyle, precentor, J. de Kirkeby, archdeacon of Dorset, W. de Salton, E. de Sancto Albano and J. Sar'.

214 [fo. 48v] 1 Ap. 1340. Admission of M. John de Whitchurche, archdeacon of Wiltshire, as a residentiary. He undertakes to provide an entry-feast in the close before the feast of All Saints [1 Nov.] next, 'ad honorem dei et ecclesie,' or to pay to the chapter the sum of £40. Present: Mm. R. de Loffenham, archdeacon of Salisbury and locum tenens, N. de la Wyle, precentor, R. de Aryemynne, chancellor, W. de Weyvyle, treasurer, John de

³ This note is added in a different hand and ink.

Kyrkeby, archdeacon of Dorset, J. de Langeborgh, T. de Luco, E. de Sancto Albano, T. de Bocton, and J. Sar'.⁴

215 *No date. Declaration concerning the respective rights of the bp. and the abp. of Canterbury in the matter of the proving of wills.*⁵ Memorandum quod tractatum est quod dominus archiepiscopus habeat solum plene et insolidum insinuacionem, probacionem et approbacionem testamentorum quorumcumque ubicumque decedencium, qui tempore sue mortis habuerunt beneficia seu bona immobilia in diocesis Cantuariensi et Saresbir', cum omnibus suis appendiciis et sequelis, videlicet audicione compotorum et liberacione ab eisdem, et aliis spectantibus ad eadem. Item idem archiepiscopus habeat solum plene et insolidum insinuacionem, probacionem et approbacionem testamentorum comitum et baronum et uxorum suarum habencium bona hujusmodi in diocesi Sar' et alia diocesi seu diocesis Cantuariensis provincie, tempore mortis sue, cum omnibus suis appendiciis ut supra. Episcopus vero Saresburien' habeat solum, plene et insolidum quatenus contingat suam diocesim Sar', insinuacionem, probacionem et approbacionem testamentorum omnium aliorum decedencium extra diocesim Cantuariensem, absque quacumque vendicacione in hac parte seu impedimento archiepiscopi supradicti, cum omnibus suis appendiciis et sequelis, videlicet audicione compotorum et liberacione ab eisdem, et aliis spectantibus ad eadem. Quod si infra diocesim Cantuariensem decesserint, habeat Cantuariensis insinuacionem seu probacionem testamentorum hujusmodi, set Saresbir' habeat approbacionem testamentorum predictorum quatenus contingat diocesim suam Saresbir', cum omnibus suis appendiciis et sequelis, videlicet audicione compotorum, liberacione ab eisdem et aliis spectantibus ad eadem. Et super hiis dominus Saresbir' tractabit cum suo capitulo Sar'. Et in eventum, cum deliberatum super hoc fuerit, quod scribantur hinc inde procuratoribus suis in curia Romana, quod supersedeant in negocio, quousque aliud habuerint in mandatis. Habito vero⁶ super predictis ac super quinque appellacionibus ex parte domini episcopi Sar' a gravaminibus, insinuacione, probacione et approbacione testamentorum hujusmodi, audicione compotorum et liberacione ab eisdem per prefatum archiepiscopum in casibus consimilibus illate, ex parte domini episcopi Sar' predicti ad sedem apostolicam interpositis, per credenciam magistri Johannis de Kyrkeby, confratris nostri, ibidem ex parte domini nostri episcopi plenius expositis, tandem ex communi et deliberato consensu omnium et singulorum ibidem tunc capitulum faciencium, quorum nomina inferius conscribuntur, prefato magistro Johanni de Kyrkeby responsum erat, videlicet quod, quoad contenta in petitione sive scriptura supradicta, videbatur et videtur pro firmo, quod omnia et singula in eadem contenta fuerant et sunt episcopo suo predicto, sive ecclesie, decano et

⁴ At top of folio: 'pro pleno canonico et residenciario'. Underlined in text: 'petit se admitti ad communas et distribuciones et ad omnia alia jura plenis canonicis residenciariis de consuetudine ecclesia [sic] debita, et promisit dictus M. Johannes de Whitcherche suum festum seu introitum facere': and 'solveret capitulo xl. lib' sterlingorum si defecerit suum introitum seu festum ad honorem dei et ecclesie tenere citra festum omnium sanctorum'.

⁵ A contemporary marginal note reads: 'Contradiccio facta contra archiepiscopum in ejus visitacione. De visitacione archiepiscopi'.

⁶ A word omitted: [?] 'tractatu'.

capitulo ejusdem ac singularibus personis jurisdictionem in eadem et diocesi Sar' qualitercumque optinentibus, et subditis diocesis predicte, ultramodum prejudicialia, et contra jus, liberates et consuetudines a tempore et per tempus cujus contrarii memoria non existit, in ecclesia et diocesi Sar' pacifice optentas, concepta; quorum preteritu videbatur eis et videtur, quod petitioni sive scripture supradicte et contentis in ea non est ex parte domini episcopi predicti nec sui capituli quovismodo consenciendum, set eidem contradicendum et resistendum cum effectu; quodque appellaciones predicte que pro conservacione, tuicione et defensione juris domini sui episcopi ecclesie sue et omnium supradictorum provide et legitime fuerant et sunt interposite et effectualiter proseguende, et quod domino episcopo suo supradicto circa defensionem earundem et in ipsa pro viribus assistent et consilium imparciantur, et auxilium, prout juramento suo sunt astricti,⁷ nec contrarium aliquo tempore senciebant, licet ora male loquencium, ut refertur, alia sint locuti. Tamen, pro bono pacis et pro quiete parcium supradictarum, placet capitulo supradicto, et prefato domino suo episcopo consulunt animo deliberato, quod cause appellacionum predictarum, priusquam in curia Romana fuerint introducte et contestacio litis in ipsis causis et earum singulis per partem appellatricem legitime facta fuerit, extunc pendeant cause hujusmodi de consensu parcium predictarum expresse sub spe pacis, pro pleniore tractatu pacis interim habendo per biennium vel triennium; ita tamen quod dominus archiepiscopus nihil attemptet de novo circa premissa vel . . .⁸

216 [fo. 49] 20 Dec. 1345. Sir Edmund de Bramton, succentor, acknowledged that he had formerly received from the chapter 100s. by way of loan. He promised to repay 60s. by the following Easter, and was pardoned the remainder, 'prout alias eidem succentori, ut asseruit, fuit promissum'. Present: Mm. John de Kirkeby, archdeacon of Dorset and locum tenens, Elias de Sancto Albano, chancellor, Ralph de Querendon, sub-dean, Sir John de Langebergh, Mm. Robert de Worthe, James de Havonte and John de Sar'.